CENTRO DE CIÊNCIAS DA
SAÚDE

RETIFICAÇÃO N.º 01 DO EDITAL 02/2022 PROCESSO ELEITORAL
PARA ELEIÇÃO DO COLEGIADO DO CURSO DO BIS

A Comissão do Processo Eleitoral no uso de suas atribuições vem retificar este Edital.

Onde se lê:
Lista de Docente para eleição

A lista a seguir informa os(as) docentes vinculados(as) ao curso do BIS que podem
votar e que podem ser eleitos(as), de acordo com o critério de vínculo com o curso.

ANA LUCIA BARRETO DA FONSECA

ANDREI SOUZA TELES

ANDRE MARIO MENDES DA SILVA

CAMILA DOS SANTOS RODRIGUES
CAROLINA GUSMÃO MAGALHÃES

CAROLINE SANTOS SILVA

CLARA MAIA BASTOS

CLAUDIA VALLE CABRAL DIAS DOS SANTOS

CRISTIANE AJNAMEI DOS SANTOS ALFAYA

DARCY SANTOS DE ALMEIDA

DEISE SANTANA DE JESUS BARBOSA

DEISY VITAL DOS SANTOS

DENIZE DE ALMEIDA RIBEIRO

DIANA ANUNCIAÇÃO SANTOS

DJANILSON BARBOSA DOS SANTOS

EDUARDO NEVES ROCHA DE BRITO

ELIZABETE DE JESUS PINTO

ELAINE ANDRADE LEAL SILVA

EVERSON CRISTIANO DE ABREU MEIRELES

FABIANA LOPES DE PAULA

FERNANDA DE OLIVEIRA SOUZA
FLAVIUS ALMEIDA DOS ANJOS

GEORGE MARIANE SOARES SANTANA

GIVANILDO BEZERRA DE OLIVEIRA

GUSTAVO MODESTO DE AMORIM

HELENE PARASKEVI ANASTASIOU

HERMES PEDREIRA DA SILVA FILHO

INAYARA OLIVEIRA DE SANTANA

IONARA MAGALHÃES DE SOUZA

ITALO RICARDO SANTOS ALELUIA

JEIZA BOTELHO LEAL REIS

JOÃO MENDES DE LIMA JUNIOR

JORGE SADAO NIHEI

JOSINEIDE VIEIRA ALVES

JULIO CESAR DOS SANTOS

KELLY BARROS SANTOS

KELLY CRISTINA ATALAIA DA SILVA
LEANDRO LOURENÇÃO DUARTE

LILIA BITTENCOURT SILVA

LILIANE SENA PINHEIRO

LILIAN PEREIRA CANÁRIO

LUANE NEVES SANTOS

LUCAS BASTOS DOS SANTOS

MARCILIO DELAN BALIZA FERNANDES

MARCUS VINICIUS CAMPOS

MARIANA BALEN FERNANDES

MARIANNE NEVES MANJAVACHI

NUBIA DOS REIS PINTO

PATRÍCIA FIGUEIREDO MARQUES

RHOWENA JANE BARBOSA DE MATOS

RICARDO MENDES DA SILVA

RITA DE CASSIA NASCIMENTO LEITE

ROBERVAL PASSOS DE OLIVEIRA

SARAH ROBERTA DE OLIVEIRA CARNEIRO

SIBELE DE OLIVEIRA TOZETTO KLEIN

Leia-se:
Lista de Docente para eleição

A lista a seguir informa os(as) docentes vinculados(as) ao curso do BIS que podem
votar e que podem ser eleitos(as), de acordo com o critério de vínculo com o curso.

ANA LUCIA BARRETO DA FONSECA

ANDREI SOUZA TELES

ANDRE MARIO MENDES DA SILVA

CAMILA DOS SANTOS RODRIGUES
CAROLINA GUSMÃO MAGALHÃES

CAROLINE SANTOS SILVA

CLARA MAIA BASTOS

CLAUDIA VALLE CABRAL DIAS DOS SANTOS

CRISTIANE AJNAMEI DOS SANTOS ALFAYA

DARCY SANTOS DE ALMEIDA

DEISE SANTANA DE JESUS BARBOSA

DEISY VITAL DOS SANTOS

DENIZE DE ALMEIDA RIBEIRO

DIANA ANUNCIAÇÃO SANTOS

DJANILSON BARBOSA DOS SANTOS

EDUARDO NEVES ROCHA DE BRITO

ELIZABETE DE JESUS PINTO

FABIANA LOPES DE PAULA

FERNANDA DE OLIVEIRA SOUZA

FLAVIUS ALMEIDA DOS ANJOS

GEORGE MARIANE SOARES SANTANA

GIVANILDO BEZERRA DE OLIVEIRA

GUSTAVO MODESTO DE AMORIM

HELENE PARASKEVI ANASTASIOU

HERMES PEDREIRA DA SILVA FILHO

INAYARA OLIVEIRA DE SANTANA

IONARA MAGALHÃES DE SOUZA

ITALO RICARDO SANTOS ALELUIA

JEIZA BOTELHO LEAL REIS

JOÃO MENDES DE LIMA JUNIOR

JORGE SADAO NIHEI

JOSINEIDE VIEIRA ALVES

JULIO CESAR DOS SANTOS

KELLY BARROS SANTOS

KELLY CRISTINA ATALAIA DA SILVA

LEANDRO LOURENÇÃO DUARTE

LILIA BITTENCOURT SILVA

LILIANE SENA PINHEIRO

LILIAN PEREIRA CANÁRIO

LUANE NEVES SANTOS

LUCAS BASTOS DOS SANTOS

MARA VIANA CARDOSO AMARAL

MARCILIO DELAN BALIZA FERNANDES

MARCUS VINICIUS CAMPOS

MARIANA BALEN FERNANDES

MARIANNE NEVES MANJAVACHI

NUBIA DOS REIS PINTO

PATRÍCIA FIGUEIREDO MARQUES

RHOWENA JANE BARBOSA DE MATOS

RICARDO MENDES DA SILVA

RITA DE CASSIA NASCIMENTO LEITE

ROBERVAL PASSOS DE OLIVEIRA

SARAH ROBERTA DE OLIVEIRA CARNEIRO

SIBELE DE OLIVEIRA TOZETTO KLEIN

SIMONE SEIXAS DA CRUZ

SUELLY PINTO TEIXEIRA DE MORAIS

TAISE ANDRADE DA ANUNCIAÇÃO

TANIA CRISTINA FERNANDES DE FREITAS

TICIANA OSVALD RAMOS

VANESSA BARBOSA FACINA

WESLEY OLIVEIRA DE SOUSA

Membros da Comissão Eleitoral

Fabiana Lopes de Paula
Marcus Vinícius Campos
Robson de Jesus Santos

Av. Carlos Amaral, 1015, Cajueiro, Santo Antônio de Jesus – Ba. CEP. 44.430-622 Telefone:

 (75) 3632-3764 / e-mail: colbis@ccs.ufrb.edu.br